АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 08_​ » _04__   2019 года  №   _24_

c. Первомайский

	  Об утверждении сведений по выполнению плана и отчет по оценки эффективности  реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год

       В соответствии с  постановлениями Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.11.2013г. №84 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области», от 17.05.2016г. № 111 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки  эффективности реализации муниципальных программ Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
Администрация Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Сведения по выполнению плана реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год  согласно приложению №1.
2. Утвердить отчет  по оценки эффективности реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год  согласно приложению №2.

Глава муниципального образования

Первомайского  сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                            К.И. Савков
Приложение №1

	СВЕДЕНИЯ

о выполнении плана реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия и показателя
	Источник финанси-рования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы  (тыс. рублей)
	Значение показателя
	Примечание (указывают-ся причины неосвоения средств, не- достижения показателей)

	план

12 месяцев
	фактически освоено за

12 месяцев
	процент освое-ния
	плановое               на

 12 месяцев
	фактическое за

12 месяцев

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Первомайского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»

	средства местного бюджета
	4819,9

	4658,5
	96,
	100,0
	96,6
	х

	1.1.
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Содержание и ремонт дорог за счет средств бюджета поселения
	средства местного бюджета
	182,9
	182,8
	99,9
	100,0
	99,9

	1.3.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	средства местного бюджета
	1102,9
	1100,4
	99,8
	100,0
	99,8

	1.4.
	Организация и содержание мест захоронений
	средства местного бюджета
	21,2
	21,1
	99,0
	100,0
	99,0

	1.5.
	Мероприятия в области благоустройства
	средства местного бюджета
	108,0
	106,9
	99,0
	100,0
	99,0

	1.6.
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	средства местного бюджета
	3,5
	3,5
	100,0
	100,0
	100,0

	1.7.
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений за счет средств дорожного фонда
	средства местного бюджета
	968,3
	818,4
	84,5
	100,0
	84,5

	1.8.
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств  бюджетов

	средства местного бюджета
	102,3
	102,3
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Обеспечивающая подпрограмма
	средства местного бюджета
	2330,8
	2323,0
	99,7
	100,0
	99,7

	3.
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2015-2017 годы на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории поселения»
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
Отчет

по оценке эффективности  реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» за 2018 год

	№
п/п
	Наименование задачи,
мероприятия и критерия
оценки эффективности
	Значение критерия оценки
эффективности по программе
	Значение критерия оценки
эффективности по факту
	    гр. 4/гр. 3 (    %)

	Интегральный показа-

тель оценки

 эффективности(баллы)
	Качественная характе-

ристика Программ

	 1
	              2
	                3
	           4
	         5
	6
	       7

	1
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	0,00
	0,00
	100,0%
	50
	эффективная

	2
	Содержание и ремонт дорог за счет средств бюджета поселения
	182886,00
	182844,00
	99,9%
	50
	эффективная

	3
	Содержание и ремонт уличного освещения
	1102900,00
	1100417,67
	99,8%
	50
	эффективная

	4
	Организация и содержание мест захоронений
	21200,00
	21102,07
	99,5%
	50
	эффективная

	5
	Мероприятия в области благоустройства
	108000,00
	106919,57
	99,0%
	50
	эффективная

	6
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	3500,00
	3484,00
	99,5%
	50
	эффективная

	7
	Содержание и ремонт дорог в границах поселений за счет средств дорожного фонда
	968306,92
	818404,22
	84,5%
	50
	эффективная

	8
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств  бюджетов

	102330,00
	102268,20
	99,9%
	50
	эффективная